
1 
 

Obec Horoměřice 
 

Zastupitelstvo obce Horoměřice 
 

Obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 7/2024, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

v obci Horoměřice 
 

Zastupitelstvo obce Horoměřice se na svém zasedání dne 25. 09. 2024 usnesením  

č. UZ–32-4/24 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), c) a d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

 Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství1 na území obce Horoměřice a stanoví povinnosti za účelem zajištění místních 

záležitostí veřejného pořádku, s cílem přispět k ochraně zdraví osob a majetku při pohybu psů 

na veřejných prostranstvích, k udržování čistoty a pořádku na veřejných prostranstvích, a to 

se zohledněním požadavků na ochranu zvířat proti týrání. 

 

Článek 2 

Základní pojmy 

 Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) psovodem každá fyzická osoba, která psa vede či doprovází při jeho pohybu na 

veřejném prostranství, 

b) vodítkem prostředek uzpůsobený k vedení psa; vodítko musí umožňovat ovládání psa 

tak, aby psovod mohl znemožnit útok či jiné obtěžování ze strany psa vůči osobám či 

jiným psům přítomným na veřejném prostranství; vodítko nesmí být překážkou pro 

pohyb chodců, cyklistů, kočárků či invalidních vozíků, 

c) psem zvláštního určení vodicí pes doprovázející nevidomou osobu, asistenční pes 

doprovázející osobu se zdravotním postižením, služební pes Policie České republiky, 

Armády České republiky, Hasičského záchranného sboru a pes záchranářský. 

 

Článek 3 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

1) Na veřejném prostranství je pohyb psů povolen pouze pod přímým dohledem psovoda. 

Psovod je povinen mít psa po celou dobu jeho pohybu na veřejném prostranství pod 

 
1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



2 
 

účinnou kontrolou nebo dohledem tak, aby nedocházelo ke střetu psa s jinou osobou, 

zvířetem, případně ke vzniku jiné škody. 

2) Na veřejném prostranstvím v zastavěném území obce je psovod povinen vést psa na 

vodítku. Zastavěné území obce je graficky znázorněno v příloze č. 1. 

3) Na veřejném prostranství v zastavěném území obce je zakázán výcvik psů. 

4) Při konání kulturních, sportovních a společenských akcí, veřejných shromáždění a 

veřejných produkcí na veřejných prostranstvích je psovod povinen vést psa na vodítku, 

a to na celém katastrálním území obce. 

5) Na veřejná prostranství, kterými jsou sportoviště a dětská hřiště, je vstup se psy 

zakázán. 

6) Pro volné pobíhání psů a jejich výcvik je určeno „Psí hřiště“ na pozemku parc. č. 382 

v kat. území Horoměřice. Psí hřiště je graficky znázorněno v příloze č. 2. 

7) Pravidla užívání „Psího hřiště“ stanoví jeho provozní řád dostupný na psím hřišti a na 

www.horomerice.cz.  

8) Pravidla stanovená v článku 3 této vyhlášky se nevztahují na psovody vedoucí nebo 

doprovázející psy zvláštního určení při výkonu služby a činnosti. 

 

Článek 4 

Povinnost úklidu 

 V případě, že pes svými exkrementy způsobí znečištění veřejného prostranství, je 

psovod povinen toto znečištění neprodleně odstranit. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 4/2004 stanovující pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství. 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

          Ing. Luboš Langer v. r.                                                       Ing. Aleš Sedláček v. r. 

                    starosta                                                                            místostarosta  



3 
 

Příloha č. 1 

Vymezení veřejných prostranství, na kterých je psovod povinen vést psa na vodítku –
zastavěné území obce Horoměřice 

 

 

 

  



4 
 

Příloha č. 2 

Vymezení veřejného prostranství pro volné pobíhání psů a jejich výcvik – „Psí hřiště“ 

 

 


